1

量子技術イノベーション会議（第 12回）議事要旨

１．日時 令和４年 10月 12日（水）
２．場所 書面開催
３．出席者（敬称略）

＜構成員＞ ◎座長
荒川 泰彦 東京大学ナノ量子情報エレクトロニクス研究機構特任教授
伊藤 公平 慶應義塾塾長
金山 敏彦 産業技術総合研究所特別顧問
北川 勝浩 大阪大学大学院基礎工学研究科教授
小柴 満信 JSR株式会社名誉会長

◎五神 真 理化学研究所理事長
佐々木 雅英 情報通信研究機構量子 ICT協創センター研究センター長
佐藤 康博 みずほフィナンシャルグループ特別顧問
篠原 弘道 日本電信電話株式会社相談役
十倉 好紀 理化学研究所創発物性科学研究センター長
中村 祐一 日本電気株式会社主席技術主幹

４．議事
１．量子技術の実用化推進ワーキンググループの設置について（案）

２．今後のスケジュールについて

５．配布資料
資料１ 量子技術の実用化推進ワーキンググループについて（案）
資料２ 量子技術イノベーション会議の今後のスケジュール（案）

参考資料１ イノベーション政策強化推進のための有識者会議「量子技術イノベーション」
（量子技術イノベーション会議）の開催について

参考資料 2 関係行政機関の職員一覧
参考資料３ 「量子技術の実用化推進WG」の概要

６．議事要旨
量子技術イノベーション会議（第 12 回）を持ち回り開催し、令和 4 年 10 月 13 日をもって、議題「量子
技術の実用化推進ワーキンググループについて（案）」については、全ての構成員において、原案通り決定
することとした。

以上